
 

Государственное образовательное автономное учреждение  

дополнительного образования Ярославской области 

Центр детско-юношеского технического творчества 

(ГОАУ ДО ЯО ЦДЮТТ) 

П Р И К А З 

 

от 22.02.2024 г. Ярославль № 15/07-01 

 

 

Об итогах проведения  

VII Ярославского регионального 

турнира в сфере цифровых 

интеллектуальных систем 

«ЛогикУм» 

 

 

 

В соответствии с приказом ГОАУ ДО ЯО ЦДЮТТ от 15.01.2024  

№ 05/07-01 «О проведении VII Ярославского регионального турнира в сфере 

цифровых интеллектуальных систем «ЛогикУм» с 14 по 22 февраля состоялся 

VII Ярославский региональный турнир в сфере цифровых интеллектуальных 

систем «ЛогикУм» (далее – Турнир). 

Рассмотрев материалы, представленные организационным комитетом 

Турнира, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить протокол №1 организационного комитета по подведению 

итогов Турнира от 22 февраля 2024 года. 

2. Наградить дипломами ГОАУ ДО ЯО ЦДЮТТ, медалями и призами 

победителей (I место) и призёров (II и III места) Турнира. 

3. Объявить и вручить Благодарность ГОАУ ДО ЯО ЦДЮТТ 

педагогическим работникам, подготовившим победителей (I место) и 

призёров (II и III места) Турнира. 

4. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя 

директора по организационно-массовой работе ГОАУ ДО ЯО ЦДЮТТ  

Давыдову Л.А. 

 

 

 

Директор           Т.М. Талова 

 



2 

 

 

 

УТВЕРЖДЁН 

приказом государственного 

образовательного автономного 

учреждения дополнительного 

образования Ярославской области 

Центра детско-юношеского 

технического творчества 

от 22.02.2043 № 15/07-01 

 

 

ПРОТОКОЛ №1 

заседания организационного комитета по подведению итогов 

VII Ярославского регионального турнира  

в сфере цифровых интеллектуальных систем «ЛогикУм» 

 

22.02.2024 г.                     г. Ярославль 

 

В соответствии с приказом ГОАУ ДО ЯО ЦДЮТТ от 15.01.2024  

№ 05/07-01 «О проведении VII Ярославского регионального турнира в сфере 

цифровых интеллектуальных систем «ЛогикУм» с 14 по 22 февраля состоялся 

VII Ярославский региональный турнир в сфере цифровых интеллектуальных 

систем «ЛогикУм» (далее – Турнир). 

В Турнире приняли участие 574 обучающихся из 45 образовательных 

организаций 10 муниципальных образований Ярославской области: Гаврилов-

Ямского, Мышкинского, Некоузского, Первомайского, Пошехонского, 

Рыбинского, Тутаевского, Ярославского муниципальных районов, городского 

округа город Рыбинск, города Ярославля. 

Рассмотрев результаты работы экспертов Турнира, организационный 

комитет подвёл итоги Турнира и принял решение: 

1. Признать победителями (I место) и призёрами (II и III места) Турнира и 

рекомендовать наградить дипломами ГОАУ ДО ЯО ЦДЮТТ: 

в направлении «Arduino»: 

в возрастной категории 10-13 лет:  

I место – Васильева Анатолия, обучающегося муниципального 

образовательного учреждения дополнительного образования «Городской 

центр технического творчества», город Ярославль; 

II место – Столярова Вячеслава, обучающегося Рыбинского филиала 

государственного образовательного автономного учреждения 

дополнительного образования Ярославской области Центра детско-

юношеского технического творчества; 

II место – Ерова Льва, обучающегося государственного 

образовательного автономного учреждения дополнительного образования 

Ярославской области Центра детско-юношеского технического творчества; 



3 

 

III место – Зубкова Георгия, обучающегося государственного 

образовательного учреждения Ярославской области «Лицей №86»; 

в возрастной категории 14-17 лет: 

I место – Сарычева Георгия, обучающегося государственного 

образовательного учреждения Ярославской области «Лицей №86»; 

II место – Коробова Александра, обучающегося муниципального 

образовательного учреждения «Гимназия №2», город Ярославль;  

III место – Старожильцева Илью, государственного образовательного 

автономного учреждения дополнительного образования Ярославской области 

Центра детско-юношеского технического творчества; 

в направлении «Scratch»: 

в возрастной категории 7-9 лет: 

I место – Водянонова Трофима, обучающегося муниципального 

образовательного учреждения «Леснополянская начальная школа 

им. К.Д. Ушинского» Ярославского муниципального района;  

II место – Калинникова Дмитрия, обучающегося клуба робототехники 

«Let’s Go» общества с ограниченной ответственностью «Технологии успеха», 

город Ярославль; 

III место – Климову Елизавету, обучающуюся клуба робототехники 

«Let’s Go» общества с ограниченной ответственностью «Технологии успеха», 

город Ярославль; 

III место – Хохозя Викторию, обучающуюся Рыбинского филиала 

государственного образовательного автономного учреждения 

дополнительного образования Ярославской области Центра детско-

юношеского технического творчества; 

в возрастной категории: 10-13 лет:  

I место – Сидорова Владимира, обучающегося муниципального 

образовательного учреждения «Леснополянская начальная школа им. К.Д. 

Ушинского» Ярославского муниципального района;  

II место – Морозова Ивана, обучающегося муниципального 

образовательного учреждения дополнительного образования «Городской 

центр технического творчества», город Ярославль; 

III место – Нежильцова Михаила, обучающегося муниципального 

образовательного учреждения дополнительного образования «Городской 

центр технического творчества», город Ярославль; 

в направлении «Scratch.игра»: 

в возрастной категории: 7-9 лет:  

I место – Лопатина Артема, обучающегося муниципального 

образовательного учреждения дополнительного образования Центра детского 

творчества «Витязь», город Ярославль; 

II место – Полякова Матвея, обучающегося Рыбинского филиала 

государственного образовательного автономного учреждения 

дополнительного образования Ярославской области Центра детско-

юношеского технического творчества; 



4 

 

III место – Кудрявцеву Алену, обучающуюся муниципального 

образовательного учреждения «Леснополянская начальная школа им. К.Д. 

Ушинского» Ярославского муниципального района; 

в возрастной категории: 10-13 лет:  

I место – Калинина Марка, обучающегося Рыбинского филиала 

государственного образовательного автономного учреждения 

дополнительного образования Ярославской области Центра детско-

юношеского технического творчества; 

II место – Яковлева Ивана, обучающегося государственного 

образовательного автономного учреждения дополнительного образования 

Ярославской области «Центр детей и юношества»; 

III место – Воробьёва Матвея, обучающегося Рыбинского филиала 

государственного образовательного автономного учреждения 

дополнительного образования Ярославской области Центра детско-

юношеского технического творчества. 

2. Объявить и вручить Благодарность ГОАУ ДО ЯО ЦДЮТТ 

педагогическим работникам, подготовившим победителей (I место) и 

призёров (II и III места) Турнира: 

Быковой Анне Михайловне, педагогу дополнительного образования 

Рыбинского филиала государственного образовательного автономного 

учреждения дополнительного образования Ярославской области Центра 

детско-юношеского технического творчества; 

Зыонг Юлии Мамовне, педагогу дополнительного образования 

муниципального образовательного учреждения дополнительного образования 

«Городской центр технического творчества», город Ярославль; 

Капустиной Ирине Борисовне, педагогу дополнительного образования 

государственного образовательного автономного учреждения 

дополнительного образования Ярославской области «Центр детей и 

юношества»; 

Костериной Екатерине Максимовне, педагогу дополнительного 

образования Рыбинского филиала государственного образовательного 

автономного учреждения дополнительного образования Ярославской области 

Центра детско-юношеского технического творчества; 

Поздеевой Елизавете Валерьевне, педагогу дополнительного 

образования муниципального образовательного учреждения дополнительного 

образования «Городской центр технического творчества», город Ярославль; 

Севрюку Алексею Олеговичу, педагогу дополнительного образования 

муниципального образовательного учреждения дополнительного образования 

«Городской центр технического творчества», город Ярославль; 

Топчиевой Татьяне Сергеевне, педагогу дополнительного образования 

муниципального образовательного учреждения дополнительного образования 

Центра детского творчества «Витязь», город Ярославль; 



5 

 

Удгодской Екатерине Александровне, педагогу дополнительного 

образования клуба робототехники «Let’s Go» общества с ограниченной 

ответственностью «Технологии успеха», город Ярославль; 

Харламову Даниилу Александровичу, учителю муниципального 

образовательного учреждения «Леснополянская начальная школа им. К.Д. 

Ушинского» Ярославского муниципального района; 

Цветкову Дмитрию Юрьевичу, педагогу дополнительного образования 

государственного образовательного автономного учреждения 

дополнительного образования Ярославской области Центра детско-

юношеского технического творчества; 

Шевелеву Дмитрию Николаевичу, педагогу дополнительного 

образования Рыбинского филиала государственного образовательного 

автономного учреждения дополнительного образования Ярославской области 

Центра детско-юношеского технического творчества. 

 

 

 

Председатель  

организационного  

комитета  

  

Т.М. Талова, директор 

ГОАУ ДО ЯО ЦДЮТТ 

 


		2024-02-26T11:12:21+0300
	Талова Татьяна Михайловна


		2024-02-26T11:12:47+0300
	Талова Татьяна Михайловна




